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SATELITARNA USŁUGA DOSTĘPU DO INTERNETU 
TOOWAY™ FIRMY EUTELSAT URZECZYWISTNIA 

CYFROWĄ BRYTANIĘ LORDA CARTERA

Tooway™ zapewnia brytyjskim gospodarstwom domowym na wsi i w rejonach 
posiadających internet wąskopasmowy 2-megabitowe łącze szerokopasmowe za cenę 

już od 29,99 funtów miesięcznie

W 2010 roku, dzięki nowemu satelicie KA-SAT, Eutelsat poszerzy ofertę Tooway™ o 
dostęp do internetu z prędkością 10Mbps przy jakości równej  ADSL2

Londyn, 30 kwietnia 2009r.
Czołowy  europejski  operator  satelitarny  Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris: 
ETL) uruchomił w Wielkiej Brytanii nową, innowacyjną usługę Tooway™ przeznaczoną 
dla  odbiorców indywidualnych.  Dzięki  temu  wizja  cyfrowej  Brytanii  i  powszechnego 
dostępu do internetu autorstwa Lorda Cartera staje się rzeczywistością.

Przy pomocy technologii  satelitarnej usułga  Tooway™,  za 29,99 funtów miesięcznie, 
może  obecnie  zagwarantować  brytyjskim  gospodarstwom  domowym  na  wsi  oraz  
w  rejonach  dysponujących  tylko  internetem  wąskopasmowym  dostęp  do  usług 
szerokopasmowych z prędkością  2 megabitów na sekundę (2Mbps). Rozwiązanie to 
nie  wymaga  infrastruktury  telefonicznej  czy  naziemnej.  Tooway™  zapewnia  dostęp 
szerokopasmowy  wszystkim,  co  postulował  Lord  Carter  we  wstępnym  raporcie  pt. 
Cyfrowa Brytania [Digital Britain] opublikowanym w styczniu tego roku. Warto dodać, 
że jest to również usługa typu „triple-play”, czyli  taka która umożliwia dystrybutorom 
oferowanie TV i telefonii IP z wykorzystaniem tego samego sprzętu.

Tooway™  będzie  dostępny  w  Wielkiej  Brytanii  poprzez  autoryzowaną  sieć 
dystrybucyjną obejmującą takie firmy jak: Bentley Walker Satellite Internet Solutions, 
Avonline Ltd w Bristolu, Satellite Solutions Worldwide Ltd w Oxfordshire oraz Remote 
Data Services Ltd w szkockim Perthshire. Ten łatwy do zainstalowania system składa 
się  z  małej  anteny  satelitarnej  i  modemu połączonego  z  komputerem  za  pomocą 
interfejsu Ethernet.

Według ekspertów usług szerokopasmowych firmy Point  Topic,  duża część Wielkiej 
Brytanii  nadal  nie  posiada rekomendowanych  przez Lorda Cartera 2-megabitowych 
szerokopasmowych  łączy  z  internetem.  Poza  zasięgiem  tych  usług  znajduje  się 



obecnie  około  15 procent  gospodarstw domowych  w East  Midlands,  16  procent  w 
North  East,  około  20  procent  w  South  West  i  około  14  procent  w  South  East. 
Tradycyjna metoda rozbudowy sieci kablowej w celu zaspokojenia potrzeb odbiorców 
byłaby droga, a jej dostarczenie trwałoby dużo dłużej niż do końca 2012 roku – terminu 
wyznaczonego przez Lorda Cartera.

“Tooway™ pomoże wprowadzić wizję Cyfrowej Brytanii Lorda Cartera w życie poprzez 
zrewolucjonizowanie  rynku  satelitarnego  dostępu  do  internetu  dla  odbiorców 
indywidualnych”,  twierdzi  Arduino  Patacchini,  Dyrektor  ds.  Multimediów  Eutelsat. 
“Usługa jest w stanie zaoferować prawdziwy szerokopasmowy dostęp do internetu przy 
całkowitej niezależności od infrastruktury naziemnej. Posiada możliwości techniczne  
i  potencjał  najlepszego,  taniego  rozwiązania  dla  dużych  obszarów  geograficznych 
dotąd wykluczonych z powszechnej cyfryzacji.”

Tooway™  to  pierwsza  satelitarna  usługa  dwukierunkowego,  szerokopasmowego 
dostępu do internetu oferująca podobne prędkości jak technologia ADSL i w zbliżonej 
cenie.  Możliwe  jest  to  dzięki  zasięgowi  satelitarnemu  Eutelsatu,  handlowemu  
i  technicznemu  doświadczeniu  Skylogic  i  technologii  SurfBeam  firmy  ViaSat. 
Technologia wykorzystywana przez Tooway™ zostaje wprowadzona w Europie na bazie 
doświadczeń zebranych na rynku Północnej Ameryki, gdzie ViaSat dostarcza sprzęt i 
sieć  do  odbioru  szerokopasmowego  internetu  satelitarnego  dla  ponad 400,000 
gospodarstw  domowych. . Obecnie  usługa  Tooway™  jest  dostępna  w  20  krajach 
Europy, w tym w Niemczech, Francji, Hiszpanii, Włoszech, Szwajcarii i Irlandii. Inne kraje 
europejskie wprowadzą ją na swoje rynki w najbliższych miesiącach.

W Wielkiej Brytanii  Tooway™ funkcjonuje w paśmie Ku. Usługa jest dostarczana za 
pomocą satelity EUROBIRD™ 3 zlokalizowanego na pozycji 33º E.. Usługa Tooway™ 
oferuje użytkownikom dwukierunkowy dostęp do internetu bez potrzeby posiadania linii 
telefonicznej z prędkością downlinku wynoszącą 2Mbps oraz uplinku 256 Kbps.

W  2010  roku  Eutelsat  rozbuduje  ofertę  Tooway™   i  zwiększy  prędkość  łącza  do 
10Mbps. Rozwiązanie to będzie możliwe dzięki wystrzeleniu i uruchomieniu KA-SAT, 
nowego  satelity  Eutelsatu  zaprojektowanego  specjalnie  do  obsługi  usług 
szerokopasmowych  w  Europie.  Satelita  ten,  który  posiada  łączną  przepustowość 
czterdziestu zwykłych satelitów, umożliwi Eutelsatowi dostarczanie internetu do dwóch 
milionów europejskich gospodarstw domowych z prędkością, ceną i jakością podobną 
do usług ADSL2.
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holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 
świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na  27 
satelitach  obejmujących  swym  zasięgiem  całą  Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie  oraz 
znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  grudnia  2008  roku  satelity  Eutelsat 
transmitowały ponad 3200 kanałów telewizyjnych i 1100 stacji radiowych. Prawie 1100 kanałów 
nadawanych jest za pośrednictwem konstelacji HOT BIRD™ na 13º E obsługującej ponad 120 
milionów gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i anten indywidualnych na 
obszarze  Europy,  Bliskiego  Wschodu  i  Afryki  Północnej.  Eutelsat  oferuje  także  wyjątkowo 
szerokie  portfolio  usług  satelitarnych  w  zakresie  łączności  stałej  i  mobilnej,  profesjonalny 
przekaz TV, sieci korporacyjne, szerokopasmowy dostęp do Internetu dla dostawców ISP oraz 
nowoczesne rozwiązania  satelitarne dla  branży transportowej,  morskiej  i  lotnictwa.  Skylogic, 
spółka zależna Eutelsat, świadczy usługi szerokopasmowe za pośrednictwem swojego teleportu 
zlokalizowanego  we  Włoszech.  Do  grona  klientów  Skylogic  należą  przedsiębiorstwa, 
społeczności lokalne, instytucje rządowe i organizacje humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu 
Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w  Paryżu.  Grupa  zatrudnia  591  specjalistów  ds. 
handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.

www.eutelsat.com

www.tooway.com

Skylogic  

Firma Skylogic zajmuje się dostarczaniem satelitarnych szerokopasmowych usług dostępu do internetu 
(za pomocą protokołu IP) i telewizji do przedsiębiorstw i instytucji publicznych. Ta posiadająca swoją 
siedzibę w Turynie firma jest spółką zależną Eutelsatu. SkyPark, teleport Skylogic, mieści jedną z 
największych na świecie platform dwukierunkowych szerokopasmowych transmisji IP. Satelitarne sieci 
Skylogic są połączone za pomocą światłowodów z największymi operatorami w branży, gwarantując 
łączność w  Europie,  basenie Morza Śródziemnego, na Bliskim Wschodzie, w Afryce Północnej 
i Ameryce.
Więcej informacji na stronach: www.skylogic.com i www.tooway.com

Więcej informacji
Rzecznicy prasowi
Vanessa O’Connor          Tel: + 33 1 53 98 38 88 
voconnor@eutelsat.fr
Frédérique Gautier          Tel: + 33 1 53 98 38 88 
fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier                  Tel: +33 1 53 98 35 30 
investors@eutelsat-communications.com

Kontakty z mediami brytyjskimi:
Paul Smith, RSC Associates, +44 7770 828525
Psmith@rscassociates.net
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